PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                             РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2023                                                                                                     №35-п
                        с.Красногорьевка

«Об утверждении порядка определения ежегодного объема субвенций, предоставляемых из бюджета поселений в бюджет муниципального района, на финансирование передаваемых полномочий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 14 Устава Красногорьевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить порядок  определения ежегодного объема субвенций, предоставляемых из бюджета Красногорьевского сельсовета в бюджет муниципального района на финансирование передаваемых полномочий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций,  согласно приложения 1 к настоящему Постановлению.
     2. Определить ежегодный объем субвенций, предоставляемых из бюджета Красногорьевского сельсовета в бюджет муниципального района на финансирование передаваемых полномочий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций,  согласно приложения 2 к настоящему Постановлению.

     3. Контроль за исполнением Постановления возложить на главного бухгалтера администрации Красногорьевского сельсовета Степину Т.А.
     4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете « Красногорьевские вести».
Глава Красногорьевского сельсовета

А. Н. Мамонтов
Приложение 1
к Постановлению

ПОРЯДОК

определения ежегодного объема субвенций, предоставляемых из бюджета поселений в бюджет муниципального района на финансирование передаваемых полномочий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

Настоящий порядок определения ежегодного объема субвенций, предоставляемых из бюджета поселений в бюджет муниципального района на финансирование передаваемых полномочий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  (далее – Порядок) для осуществления полномочий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
                 Перечень передаваемых полномочий определяется в Соглашении о передаче части полномочий органам местного самоуправления поселения органу местного самоуправления Рыбинского района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, подписываемого ежегодно или пролонгируемого  на следующий год в соответствии с подписанным Соглашением.

Ежегодный объем субвенций, предаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление передаваемых полномочий  направляются:

- в фонд оплаты труда администрации Рыбинского района на обеспечение выполнения полномочий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  в текущем году;

- на материально-технические затраты на обеспечение выполнения полномочий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций в текущем году.

Расчет объема субвенции поселения передаваемого бюджету района определяется по формуле:

Si= Ni х (FOT + M)
             N

где:
Si   - объем субвенции поселения;

FOT   - годовой фонд оплаты труда администрации Рыбинского района на обеспечение выполнения полномочий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

M   - годовой фонд материально- технических затрат на обеспечение выполнения полномочий в гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;

Ni  - численность населения поселения;

N  - численность населения района.
Приложение 2
к Постановлению

РАСЧЕТ
передаваемых полномочий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

                                                      29,464 x 402
Si = --​​​------------------------- = 0,606 тыс. руб.
                                                             19556